Harmatii vero filium, quemadmodum se facturum receperat, Caesarem
 crebat sed non multo post crinibus tonsis eum vel invitum Cyzicenij
 pontificem dedit, praedixerat huic imperatori aliquando quidam astro-
 logus futurum ut non multo post moreretur, et uxorem eius cum
 imperio senatorii quidam ordinis acciperet. hoc ille cognito complu-
 res nēci dedit, qui vel illustres vel opulentiores essent. verum igno-
 rabat omnino se cum deo et providentia ipsius pugnare. quippe cum
 Zeno vitam cum morte commutasset imperiumque reliquisset, ad Anas-
 tasiū illud recidit, qui patria Dyrrachenus erat et Bipulus dice-
 batur: nam popularum alteram nigram habebat alteram caeruleam.
 eo regnante circa palatium exsitere fulgura et tonitrua, quibus im-
 perator consternatus, hinc inde formidinis causa cursitans, quodam
 in cubiculo tandem ex divina vindicta perit. nam cubiculum colla-
 psum ruina sua imperatorem oppressit et extinxit. etiam ignis in caelo
 conspectus seditionem, ut quidem videtur, ortam sub ipso portende-
 bat. etenim logotheta cum urbis praefecto iussu imperatoris consensu
 magnae ecclesiae ambone sive suggestu, ut sanctissimum hymnum una
 cum hisce verbis pronuntiaret „qui crucifixus est propter nos,“ cum
 primum vocem Nos expressisset, populum universum adversus se con-
 citavit. tantaque adeo tum temporis exstitit calamitas ac rerum per-
 turbatio, ut aedificia subiectis flammis exurerentur; doctor quidam

γονεύ ἀνάγκη ὡς καὶ οὔκους ἀμπρῆσαι, καὶ ἥγοντεν τὰ
καὶ συλίτην τῷ βασιλέως μέρει προσκειμένους φονεῦσαι, καὶ
τὰ σώματα αὐτῶν κατακαῦσαι· ἀλλὰ καὶ τὸν βασιλέα εἰς
πρόσωπον ὑβριζον. οὗτος ἀνθρωπον εἶδε καὶ ὅναρ κρατοῦντα
κώδικα, καὶ πρὸς αὐτὸν λέγοντα „ἴδον διὰ τὴν κακοπι· 5
οτίαν σου ἀπαλεῖφω ἔτη ιδ τῆς ζωῆς σου.” ὃ δὴ καὶ γέ-
γονε, καὶ ἀστραπόβλητος γεγονὼς Θυήσκει, ἐτῶν 5' καὶ η·
οὗτος ἔκτισε τὴν κινστέρναν Μωκησίαν.

C Γίνωσκε δὲ καὶ τοῦτο, διτι τινὲς μὲν τουτοὶ τὸν Ἀναστά-
σιον, ἕτεροι δὲ Ζήνωνα κατόχῳ συσχεδῆναι γοσῆματι λέγοντι, 10
καὶ οὕτω ταφῆναι, καὶ μετὰ ταῦτα φωνὴν ἐκ τοῦ τάφου
προϊέναι, εἰδ' οὕτως ἀνοιγέντος τοῦ μνηματος εὑρεθῆναι
τοὺς βραχίονας αὐτοῦ βεβρωμένους ὑπὸ πείνης παρ' αὐτοῦ.
δι τῷ κατ' ἀκρόπολιν ἀγίην Μηνᾶ εὑρέθη δρυγμα ἐν ᾧ δοτά
γιγάντων πολλά· ταῦτα δὲ βασιλεὺς Ἀναστάσιος χάριν θαύ· 15
ματος ἐν τῷ παλατίῳ κατέθετο. οὕτω μὲν οὖν κατὰ τὸν ἄγιον
Μάματα γέφυρα ἦν ἐπὶ μεγάλῳ ποταμῷ. ἐκεῖσε οὖν διὰ τὸ
οἰεσθαι δράκοντα κατοικεῖν, ἐν τῇ γεφύρᾳ δηλονότε, παρ-
D θέρους καὶ Θυσίας προσέφερδν. ταῦτα δὲ Ζήνων κατέ-
στρεψε. 20

Γίνωσκε δὲ διτι δὲ βασιλεὺς Ἀναστάσιος καὶ τι κάλλιστοι
είχε τοῖς αὐτοῦ παραμεμιγμένον κακοῖς· καὶ εἰ μὴ περὶ τὸ